At Aristides, cui immota mens, sed aueta ipso periculo videbatur constantia, his spretis promissis, Mardonii legatis, sole monstrato, ita respondit: quamdiu hic cursum illum tenebit, populus Atheniensis ob vastatos fines, ob profanata et incensa tempora Per-

¹⁾ Brondsteds Reiser i Grækenland i Aarene 1811—13. Vol. 2 pag. 4—5.
Voyage du jeune Anacharsis. T. I. pag. 239.

Wachsmuth, hellenische Alterthumefunde, 2 Ausg. 1 §. pag. 22—23.

²⁾ Ita Plutarchus. Sed Diodorus modo: civitatem suis legibus institutisque uti permissurum et agrum quemcunque in Græcia daturum: δώτειν χώραν ήν ἀ βόύλωνται, καὶ τὴν πόλιν ἔσσεται ἀυτόνομον.

sas bello persecetur¹⁾). Et legatis Lacedæmoniorum magnificentius adhue hæc: Ignoscere se hostibus, qvod divitiis et pecunia, qvibus nihil nossent præstantius, omnia ducerent venalia; Lacedæmoniis vero succensere, qvi præsentem modo populi Atheniensis inopiam et paupertatem spectarent, virtutis vero et magnanimitatis non meminissent, excitantes eum ad dimicandum pro Græcia alimentorum mercede. Et deductis in concessionem legatis, jussit ut domum renunciarent: Non esse tantum auri pondo nec super nec sub terra, quo Athenienses libertatem Græciæ unqyam venderent.

Dignum sane Aristide responsum.

Et ut verba æqvaret factis, Aristides ab Atheniensibus dux belli renunciatus est. Moxqve constantiae et honestatis nova doeumenta edidit.

Lacedæmonii enim iidem, qvi nuper formidantes et supplices ab Atheniensibus petiverant, ne communem causam desererent, nunc, quum in confessu esset, Athenienses nullo pretio libertatem Græciæ prodere velle, cunctanter adeo auxilia miserunt, ut sibi modo solliciti, Athenienses solos imminentि perieulo objecturi viderentur. At prudentia Aristidis et incepitione Chilei Tegeatæ²⁾ factum est, ut exercitum tandem educere cogeretur Pausanias, qvi tum per Peloponnesum in Boeotiam profectus, suas ibi cum Ari-

¹⁾ Plut. Arist. Cap. 10. Paulo aliter Herod.

Wachsmuth Hellenische Alterthumskunde. H. 2. pag. 206.

Als höchster Glanzpunkt hellenischer Vaterlandsliebe strahlt die hochherrliche Erklärung der Athener, im Winter vor der Schlacht bei Platæa, an den vielverheissenden Mardonius und das ängstlich sorgende Sparta. Aristides fasste sie ab.

Herod. Lib. 8. Cap. 143—144. fusiis res traditur.

²⁾ Herod. IX.—9.

stidis et ceterorum, qui aderant, Græcorum eopiis conjungeret¹⁾). Numero longe inferiores erant Græci, triginta enim milia gravis armaturæ et levis armaturæ sexaginta milia militum, adversus trecenta ferme milia Persarum dueabant. — Qvare locus pugnæ idoneus caute circumspiciendus erat, præsertim quum eqitatu, qvo abundabant hostes, destituti, qvieqvid poterant eopiis valerent pedestribus. Itaque polieente oraculo, (num Aristide inseio?) ut victoriam adipiscerentur si se modo defenderent, non si invaderent priores, radix Citheronis montis, eeu locus declivis, rupibus impeditus, virgultis passim occupatus et ab utroque latere adversus easus subitos teetus²⁾), qvo castra munirent et proelium committerent Græci, ab Aristide et Pausania delecta est, et tanto prudentius qvod ab ipsis diis videbatur monstrata.